FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

REQUERIMENTO N° 058/2025

O Vereador Rodrigo Cipriano, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,  vem  respeitosamente  requerer  aprovação  por  este
Plenário, em caráter de urgência, a disponibilização do espaço
físico da Câmara Municipal para a realização de evento social
de interesse público local, que contará com atendimentos nas
áreas de pediatria, mamografia, entre outras especialidades,
a ser realizado no dia 20 de junho de 2025, a partir das 8h.
Trata-se  de  ação  de  grande  relevância  social,  voltada  para  a
promoção  da  saúde  e  bem-estar  da  população,  especialmente
daqueles  em  situação  de  maior  vulnerabilidade,  justificando-se,
assim, a sua realização em local acessível e de amplo conhecimento
da comunidade.
Diante da urgência e da necessidade de organização e divulgação
adequadas,  requer-se ainda que a solicitação seja apreciada em
caráter de urgência,  com a devida publicidade institucional,
inclusive  junto  ao  Diário  Oficial  da  FECAM-RN,  a  fim  de
ampliar o alcance do evento e garantir sua efetiva realização.

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: RODRIGO CIPRIANO DA SILVA
Código Identificador: 87605713

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/06/2025.
EDIÇÃO 2177. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br